Д О Г О В О Р     О    З А Д А Т К Е

"___"_______________201   г.                                                                                                 г. Ковров

     Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации  г. Коврова,  именуемое в дальнейшем "Задаткодержатель" в  лице начальника Управления экономики, имущественных отношений администрации г. Коврова  Хапалова С.Р., действующего на основании Положения об Управлении экономики, имущественных и земельных отношеий администрации г. Коврова, утвержденного Решением Совета народных депутатов города Коврова № 18 от 28.01.2009г., а также Распоряжения временно исполняющего полномочия Главы города № 01-100-25/ЛС-38 от 06.05.2014г., с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
именуемое (- ый, -ая) в дальнейшем "Задаткодатель",  в лице ____________________________________
_________________________________________________________________________________________,

действующего (- ей)   на основании  _______________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. П Р Е Д М Е Т    Д О Г О В О Р А

1.1 Задаткодатель для участия в аукционе по продаже объекта муниципальной собственности –

Нежилое помещение I (назначение: нежилое),
расположенное по адресу: Владимирская область, г.Ковров, ул. Большая 1-я, д. 11,

общей площадью 42,5 кв. м, этаж 1.
 начальная цена продажи объекта 293 000 руб. – (двести девяносто три тысячи 00 рублей  00 копеек) в счет обеспечения оплаты стоимости объекта вносит денежные средства  в размере   29 300  рублей  (двадцать девять  тысяч  триста рублей 00 копеек) на расчетный счет:
УФК по Владимирской области, Управление экономики, имущественных и земельных отношений г. Коврова

(л/сч 05283006940)

ИНН  3305037434 КПП 330501001

Р/с 40302810400083000021  в Банк: Отделение Владимир
БИК (код банка) 041708001

1.2. Задаткодатель несет все расходы, связанные с расчетными услугами банка  за перевод денежных средств.

1.3. Датой  внесения  Задаткодателем  указанной договором суммы считается  дата зачисления денежных средств на текущий  счет  Управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова.

1.4. При внесении  Задаткодателем нескольких сумм за участие в различных аукционах по продаже объектов муниципальной собственности,  указанные суммы вносятся  отдельно.

1.5. Условием признания претендента участником аукциона по продаже вышеуказанного объекта муниципальной собственности является наличие суммы задатка на расчетном счете Управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова не позднее  «20» января 2015г.
2.  П Р А В А   И   О Б Я З А Н Н О С Т И     С Т О Р О Н
2.1. После утверждения протокола об итогах аукциона Задаткодержатель и Задаткодатель ставший победителем аукциона,  обязуются в 15-ти дневный срок заключить договор купли-продажи указанного в п.1.1. настоящего договора муниципального имущества.  Задаток,  внесенный  Задаткодателем,  засчитывается в счет суммы оплаты стоимости приобретаемого объекта.

2.2.  При уклонении (отказе) Задаткодателя, ставшего победителем аукциона от заключения договора купли-продажи задаток ему не возвращается, и Задаткодатель утрачивает право на заключение указанного договора  купли-продажи.

2.3. Задаткодатель обязуется:

2.3.1. При изменении  наименования, места нахождения, почтового  адреса, банковских реквизитов или реорганизации в  трехдневный  срок  письменно сообщить Задаткодержателю о произошедших изменениях.

2.4. Задаткодержатель не уплачивает проценты по  денежным средствам, находящимся на своем счете, и не использует имеющиеся на счете денежные средства Задаткодателя.

2.5. Задаткодержатель обязуется:

2.5.1.   направить  Задаткодателю уведомление о поступлении на свой счет задатка

2.5.2. не позднее 5-ти дней после утверждения протокола об итогах аукциона произвести возврат Задаткодателю указанных в пункте 1.1. настоящего договора денежных средств в следующих случаях: не допущение Задаткодателя к участию в аукционе, не признание Задаткодателя победителем аукциона, отзыв заявки Задаткодателем до проведения аукциона.

При этом денежные средства, подлежащие возврату, уменьшаются на сумму расходов Задаткополучателя, связанных с расчетными услугами банка по возврату задатка.

3. С Р О К   Д Е Й С Т В И Я   Д О Г О В О Р А

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

4. З А К Л Ю Ч И Т Е Л Ь Н Ы Е      П О Л О Ж Е Н И Я

4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяются нормы законодательства Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую силу.

4.3. Юридические адреса сторон:

Задаткодержатель                                                         Задаткодатель
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова
	_______________________________________________

	______________________________________________

	_______________________________________________

	г. Ковров, ул. Краснознаменная, д.6
	_______________________________________________

	_______________________________________________

	ИНН: 3305037434
	ИНН/КПП_____________________________________

	Р/с ___________________________________________

	Банк __________________________________________

	Начальник Управления экономики,
	Код банка _____________________________________

	имущественных и земельных отношений

администрации г.Коврова
	Кор. счет банка_________________________________

	________________________/ С.Р. Хапалов/
	_________________________ /____________________/

1
1